
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 18 września 2023 r. 

 NR 253.2023    

wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 7 uchwały Nr 
LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia  24 stycznia 2023 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2023 zarządzam, co  następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia  
24 stycznia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, zmienioną 
Zarządzeniem Nr 220.2022 z dnia 31 stycznia 2023r., Zarządzeniem 
Nr 224.2023 z dnia 28 lutego 2023r., Uchwała Nr LII/344/2023 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 09 marca 2023r., Zarządzeniem Nr 232.2023 z dnia 31 marca 
2023r., Uchwała Nr LIV/352/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 25 kwietnia 
2023r., Uchwała Nr LV/358/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 23 maja 
2023r., Zarządzeniem Nr 233/1/2023 z dnia 24 maja 2023r., Zarządzeniem 
Nr 235.2023 z dnia 14 czerwca 2023r., Zarządzeniem Nr 236.2023 z dnia 
27 czerwca 2023r., Uchwała Nr LVI/368/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
27 czerwca 2023r., Zarządzeniem Nr 237.2023 z dnia 30 czerwca 2023r., 
Zarządzeniem Nr 246.2023 z dnia 10 lipca 2023r.,  Zarządzeniem Nr 247.2023 
z dnia 27 lipca 2023r., Uchwała Nr LVII/372/2023 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 27 lipca 2023r., Zarządzeniem Nr 248.2023 z dnia 4 sierpnia 2023r., 
Zarządzeniem Nr 249.2023 z dnia 14 sierpnia 2023r., Zarządzeniem 
Nr 250.2023 z dnia 30 sierpnia 2023r., Zarządzeniem Nr 252.2023 z dnia 
4 września 2023r., 

wprowadza się  następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 56 444,75 zł do kwoty 44 522 527,70 zł. 

2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 56 444,75 zł do kwoty 29 494 977,70 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

751 75108 2010  33 742,00 33 742,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B35E14-C4FB-43AC-85D2-5FD81098E72F. Podpisany Strona 1



751 75110 2010  371,00 371,00 
852 85213 2030  1 593,00 10 415,00 
852 85219 2010  738,75 3 022,50 
854 85415 2030  20 000,00 51 500,00 

4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

751 75108 2010  33 742,00 
751 75110 2010  371,00 
852 85219 2010  738,75 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 56 444,75 zł  do kwoty  52 109 987,90 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 60 594,75 zł do kwoty 30 906 957,62 zł. 

7. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zmniejsza się 
o kwotę 4 150,00 zł do kwoty 21 203 030,28 zł. 

8. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 
751 75108 4110  1 740,00 1 740,00 
751 75108 4120  248,00 248,00 
751 75108 4170  12 920,00 12 920,00 
751 75108 4210  16 834,00 16 834,00 
751 75108 4300  2 000,00 2 000,00 
751 75110 4210  371,00 371,00 
852 85213 4130  1 593,00 10 415,00 
852 85219 3110  750,00 6 000,00 
852 85219 4210 11,25  9 564,50 
854 85415 3240  20 000,00 57 500,00 
900 90004 4210  1 000,00 15 000,00 
900 90004 4300 1 000,00  7 000,00 
900 90005 4300  550,00 12 830,80 
900 90013 4300 550,00  8 450,00 
921 92109 4260  150,00 43 900,00 
921 92109 4300  4 000,00 13 000,00 
921 92195 6050 4 150,00  248 350,00 

9. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B35E14-C4FB-43AC-85D2-5FD81098E72F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

751 75108 4110  1 740,00 
751 75108 4120  248,00 
751 75108 4170  12 920,00 
751 75108 4210  16 834,00 
751 75108 4300  2 000,00 
751 75110 4210  371,00 
852 85219 3110  750,00 
852 85219 4210 11,25  

10. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych 
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) W dz. 921 rozdziale 92195 w § 6050: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Adaptacja 
pomieszczeń na potrzeby Gminnej Biblioteki Publicznej w Grzegorzewie” 
o kwotę 4 150,00 zł, do kwoty 196 050,00 zł. 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B35E14-C4FB-43AC-85D2-5FD81098E72F. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  
- w rozdziale 75108- urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa- wprowadzono planowane dochody w § 2010 dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 33 
742,00 zł, zgodnie z pismem Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Koninie Nr 
DKN.801.1.2023 z dnia 16 sierpnia 2023r., z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie 
wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 
2023 roku w kwocie 16 640,00 zł, zgodnie z pismem Dyrektora Delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego w Koninie Nr DKN.801.3.2023 z dnia 14 września 2023r., z przeznaczeniem na 
przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
zarządzonych na dzień 15 października 2023 roku w kwocie 17 102,00 zł,  
- w rozdziale 75110- referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne- wprowadzono planowane dochody 
w § 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 371,00 zł, zgodnie z pismem Dyrektora Delegatury 
Krajowego Biura Wyborczego w Koninie Nr DKN.805.1.2023 z dnia 04 września 2023r., z 
przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie referendum ogólnokrajowego zarządzonego 
na dzień 15 października 2023 roku,  w kwocie 265,00 zł, zgodnie z pismem Dyrektora Delegatury 
Krajowego Biura Wyborczego w Koninie Nr DKN.801.2.2023 z dnia 14 września 2023r., z 
przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 roku w kwocie 106,00 zł,  
- w rozdziale 85213- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej- zwiększono planowane dochody § 2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- gminnych)o 
kwotę 1 593,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacanie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn.zm.), 
- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono planowane dochody w § 2010 
dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 738,75 zł, z przeznaczeniem na wypłacanie 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 
oraz z ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901),  
- w rozdziale 85415- pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym- zwiększono 
planowane dochody § 2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- gminnych)o kwotę 20 000,00 zł, z 
przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów- zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 
 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem 
dysponenta na realizację zadań.  
 
W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- w rozdziale 75108- urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa- wprowadzono planowane wydatki w łącznej kwocie 33 742,00 zł, z tego w 
poszczególnych paragrafach: 4110- 1 740,00 zł, 4120-248,00 zł, 4170- 12 920,00 zł, 4210- 
16 834,00 zł, 4300- 2 000,00 zł, przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do 
Sejmu i Senatu  Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 roku  
- w rozdziale 75110- referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne- wprowadzono planowane wydatki 
w § 4210- 371,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie referendum 
ogólnokrajowego zarządzonego na dzień 15 października 2023 roku,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B35E14-C4FB-43AC-85D2-5FD81098E72F. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 85213- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej- zwiększono planowane wydatki w § 4130 o kwotę 1 593,00 zł, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne, o którym mowa w art. 17 ust. 1 
pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn.zm.), 
- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono planowane wydatki w łącznej kwocie 
738,75 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: zwiększono wydatki  w § 3110- 750,00 zł oraz 
zmniejszono planowane wydatki w § 4210 w kwocie 11,25 zł,  z przeznaczeniem na wypłacanie 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 
oraz z ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901),  
- w rozdziale 85415- pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym- zwiększono 
planowane wydatki w § 3240 o kwotę 20 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów- zgodnie z art. 90d i art. 90e 
ustawy o systemie oświaty, 
- w rozdziale 90004- utrzymanie zieleni w miastach i gminach- dokonano przesunięcia miedzy 
paragrafami, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 90005- ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu- zwiększono planowane 
wydatki w § 4300 o kwotę 550,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 90013- schroniska dla zwierząt ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu- 
zmniejszono planowane wydatki w § 4300 o kwotę 550,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 
- w rozdziale 92109- domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- zwiększenia planowanych 
wydatków w łącznej kwocie 4 150,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4260 o kwotę 
150,00 zł, 4300 o kwotę 4 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki. 
- w rozdziale 92195- pozostała działalność- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w § 
6050 o kwotę 4 150,00 zł, zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnej Biblioteki Publicznej w Grzegorzewie” o kwotę 
4 150,00 zł, do kwoty 196 050,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki. 
 
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planach finansowych jednostek  
zapewnią  prawidłową realizację budżetu.      
 
 Wójt Gminy 

  
Bożena Dominiak 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B35E14-C4FB-43AC-85D2-5FD81098E72F. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 253.2023    
Data dokumentu 2023-09-18 
Organ wydający Wójt Gminy Grzegorzew 
Przedmiot regulacji wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2023 
Identyfikator 
dokumentu 

34B35E14-C4FB-43AC-85D2-5FD81098E72F 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1371273565 
Numer seryjny 7719C11A8781ABC6D4B2BAA6977A1FE5 
Osoba podpisująca Bożena Dominiak 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.11.2023 16:00:26 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B35E14-C4FB-43AC-85D2-5FD81098E72F. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 253.2023    WÓJTA GMINY GRZEGORZEW z dnia 18 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 10
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 10 pkt 1



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


